Universidade Estadual  de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4109
Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

EDITAL Nº 025/2023-PPG

O Professor Doutor Mauro Antonio da
Silva Sá Ravagnani, Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de
suas atribuições legais,

considerando o Edital nº 021/2023-PPG

TORNA PÚBICO

PROGRAMA DE APOIO À MANUTENÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE NÚCLEOS DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA/AGÊNCIAS DE INOVAÇÃO NO ESTADO DO PARANÁ

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público o resultado da análise das inscrições
para a seleção de bolsistas, para o projeto “Consolidação do Núcleo de Inovação Tecnológica da UEM
no ecossistema de inovação com a criação da Diretoria de Inovação da UEM” aprovado pela Fundação
Araucária no âmbito da CHAMADA PÚBLICA – CP 17/2022.

1 – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 001 – BEATRYZ DE ALMEIDA ALCANTARA (20.380.013-4)
 002 – CAMILA TANOUE KIYOCHI (20.380.658-2)
 003 – EUGÊNIO DIAS DE OLIVEIRA DA SILVA (20.380.775-9)
 004 – FELIPE SILVA TERTO (20.377304-8)
 005 – ISABELA CAROLINA FERREIRA DA SILVA (20.380.794-5)
 006 – JOÃO PAULO DE JESUS DA SILVA (20.380.845-3)
 007 – LUIZ HENRIQUE SOUSA DO CARMO (20.372.621-0)

2 –INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

 (não houve)

3 – ENTREVISTAS

As entrevistas com os candidatos cujas inscrições foram homologadas acontecerão no dia 27/04/2023,
às 8h, pela ordem contida no Item 1 acima, na Universidade Estadual de Maringá, Bloco B09, sala 06,
segundo os horários abaixo descritos.

 08h00 – BEATRYZ DE ALMEIDA ALCANTARA
 08h10 – CAMILA TANOUE KIYOCHI
 08h20 – EUGÊNIO DIAS DE OLIVEIRA DA SILVA
 08h30 – FELIPE SILVA TERTO

Universidade Estadual  de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4109
Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

 08h40 – ISABELA CAROLINA FERREIRA DA SILVA
 08h50 – JOÃO PAULO DE JESUS DA SILVA
 09h00 – LUIZ HENRIQUE SOUSA DO CARMO

4 – OBSERVAÇÕES

 Chegar com 10 minutos de antecedência;
 Trazer documento de identificação pessoal com foto.

Maringá, 26 de abril de 2023.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Coordenadora do Núcleo de Inovação Tecnológica

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani

Pró Reitor de Pesquisa e Pós Graduação